43 Bosius in tit. de foro competenti, num. 37. ibi:
Et quod dixi, quod etiam ciuilitas acquisita post priui-
legium concessum feudatario nocet feudatario, dic idem
in incola, si originarius terra infedata recederet, &
veniret habitaturum in ciuitate.

44 Zephal. conf. 246. num. 19. lib. 2. ibi: Nec ue-
rus ciuis est, ratione originis, nisi, & illic habeat domici-
lium, quod ex eo patet, quia ibi conueniri non potest, nisi
illic inueniatur, l. heres absens in princip. ubi etiam
Castrens. ff. de iudic.

45 Andreas Gail. d. obseruat. 36. nu. 7. ibi: Nã
ciuis originarius renuntians ciuitati, & domicilium
alio transferens, ciuis esse desinit, non solum quoad mu-
nera, verum etiam quo ad iurisdictionem, eo ipso quod
mutat domicilium perdit priuilegia, & iura ciuitatis,
& n. 9. & ideo priuilegium immunitatis concessum ori-
gina-

ginarijs, non competitijs, qui à loco originis disceserunt: quia non censetur quis esse de illa ciuitate, à qua perpetua consuetudine separauit.

46 Mascard. lib. 3. de probat. conclus. 1141. nu. 22. ibi: Licet autē origo alicuius, ex his que hucusque deduximus, possit probari, & ob id ciuis presumatur; tamen in hoc animaduertendū est, non posse quē verū ciuē, & originariū alicuius loci nuncupari, ad hoc, vt gaudeat statutis, & priuilegijs illius loci, nisi in eo habeat domicilium, ibique maiorem fortunarum suarū partē collocauerit, & ibidem onera realia, & personalia soluat; alioquin, etiam si is probet, se maiores que suos ex aliqua ciuitate ortundos, non tamen ipsius legibus municipalibus, & priuilegijs, post translatum domicilium gaudere poterit, si ibi incollatū non habuerit, quod ex eo demonstratur, quia ibi conueniri non potest, nisi illic inueniatur. & inferius, dicit: quam sententiā cōmuni scribentiā consensu esse receptā testatur Immola in cap. licet ratione, num. 10. de foro competentī.

47 Menoch. lib. 6. presumpt. 42. num. 7. ibi: Et ideo priuilegium concessum ciuibus originarijs non competit ijs, qui à ciuitate, & loco sua originis receferunt, vt scribunt DD. &c.

48 Barbof. in d. l. heres absens, §. proinde in articulo de foro ratione originis, n. penult. & fin. ibi: Illud sane verum est, quod dispositio loquens simpliciter, de ciuibus alicuius ciuitatis, nō verificabitur in originarijs, qui in ea ciuitate non habent domicilium, sed in originarijs qui in ea habent domicilium, vel in ea alia ratione degunt, in xtra traditionem glosæ, cap. statutum, §. cum vero vnā dictam ad med. de rescript. in 6. & eleganter comprobatur Baldus in rubric. à num. 2. & si à non cōpet. i. d. & in eleganti casu, tradit Nauarr. videndus cons. 4. à num. 4. de constitut. Menoch. de presumpt. lib. 6. presump. 42. à nu. 7. Hyppolit. Riminald. cons. 363. num.

num. 245. lib. 4. Et ideo predicti originarij extra locum originis habitantes, non obtinebunt ea privilegia, quae obtinent veri originarij ibi habitantes, ut tradit Alex. in addict. ad Bart. l. eius, §. Celsus infra ad municip. Pofsius in practica criminali, tractatu de crimine laesae Maieftatis, num. 64. quem vide.

49 Dom. Valenc. cons. 37. num. 24. Quia ad hoc ut originarius nuncupetur verus civis, Et statutis, siue privilegij sui originis gaudeat, requiritur, quod in loco originis domicilium habeat, atque ibi maiorem suarum fortunarum partem collocaverit, onera que personalia, Et realia solvat; alioquin, etiamsi probetur ipsum, Et maiores suos ex aliqua civitate oriundos, nec legibus municipalibus, nec privilegij gaudere poterit, p. st. transf. latum domicilium, si sibi in collatum non habuerit, Et c.

50 Amaya in dict. l. civis, num. 112. C. de incolis, lib. 10. ibi: Quamvis enim originis domicilium sit immutabile, ut sepe dixi, hoc non quoad iurisdictionem intelligendum est, quia ex eo quod domicilium alibi constituit, forum etiam amittere creditur, Et censetur eius loci magistratui se subiecisse, ita ut potentior dicatur Et fortior, quam locus originis, quia eo ipso, quod ab origine relicta alicubi domicilium transtulit, civis esse desinit, de consuetudine Et renuntiare propriae civitati, Et eius privilegia amittere, Et c.

51 Francisc. Nig. Zyriac. controuers. forens. controuers. 504. num. 89. 50. Et 91. ibi: Praeterea cum per tam longum tempus alibi habitarent, dicitur ibi constituisse domicilium, Et dereliquisse patriam, ex traditis per Menoch. de arbitrar. casu 89. numer. 2. cum seqq. Mazzol. cons. 75. num. 25. Laderch. cons. 74. sub nu. 5. vers. Non olstat quod origo, Et num. 7 Alderan. Mascard. de statut. conclus. 6. num. 104 ibi. Quod constituens domicilium extra territorium, dicitur fortius aliam patriam, Et perdit omnia commoda patriae, ubi factus

factus, Forens. Fachin. conf. 9. sub num. 22. vers. Tertio
 respondemus, Alderan. Mascard. dict. conclus. 6. num.
 74. Et num. 10. ubi quod subditus constituens alibi domici-
 cilium, Et desinens. sustinere onera in ciuitate proprie
 originis, priuatur beneficio statutorum sua originis: Y
 si esto corre en el que siendo originario mudò de do-
 micilio, con quanta mayor razon procederà en este
 caso, en que Viteri, como es notorio, y lo confiesa, ni
 el, ni su padre son originarios de Vizcaya, y solo ha
 pretendido prouar con vnas vagas oydas, que su abue-
 lo vino de Vizcaya à Villarreal en la Prouincia de
 Alaua, auiendo alegado, y prouado en el pleito exe-
 cutiuo de Panceri, que el, y su padre, abuelo, y visa-
 buelo, fueron naturales, y vezinos de Villarreal, y
 quando tambien es notorio, y sin controuersia, que el
 dicho Viteri casi toda su vida ha viuido auezindado
 en esta Corte con su muger, y familia con continua
 habitacion, y animo permanendi.